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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag om att förbättra stig på 

Farstaängen i Farsta. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Pär Dahlqvist 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Love Svensson att gång- och 

cykelvägen som går över Farstängen, över kullen bakom 

Knatteborgens förskola, ska få en ny dragning. Förslaget är en 

upprepning av ett förslag som togs upp i nämnden i april 2014. 

Svensson hänvisar till den reservation som socialdemokraterna 

lämnade då om en förbättring av stigen.  

 

Förvaltningen instämmer i att nuvarande gång- och cykelväg 

utanför förskolan Knatteborgens entré inte har en bra sträckning. 

En ny cykelväg skulle dock sannolikt bli en kortsiktig lösning 

eftersom Farsta står inför stora förändringar med expansion av 

bostäder, förskolor, arbetsplatser, service och förändring av 

grönstråk inom projektet Tyngdpunkt Farsta. Investeringen skulle 

inte heller kunna finansieras inom 2015 års budget.  



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4-154/2015 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 mars i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Love Svensson. Svensson föreslår att en stig på 

Farstaängen i Farsta ska grusas. Stigen går nedanför kullen där 

Knatteborgens förskola är belägen. Den är inte anlagd men 

används ofta av fotgängare och cyklister. 

 

Förslagsställaren har lämnat samma förslag vid ett tidigare 

tillfälle och det togs upp i nämnden den 15 april 2014. Förslaget 

fick inte något gehör då, med hänvisning till projektet 

Tyngdpunkt Farsta, som innebär stora förändringar av Farsta och 

som även inkluderar Farstaängen. När Svensson nu åter lämnar in 

förslaget hänvisar han till socialdemokraternas reservation mot 

nämndens beslut förra året. Partiet ansåg att stigen nedanför 

kullen är en bra, naturlig väg tvärs över ängen och att den borde 

förbättras genom grusning och förses med duk som underlag där 

det är blött.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningens synpunkter har inte ändrats sedan medborgarför-

slaget togs upp i nämnden för ett år sedan. Vi instämmer i att 

nuvarande gång- och cykelväg utanför förskolan Knatteborgens 

entré inte fått en bra sträckning. Vi förstår också att stigen 

nedanför kullen kan vara smidigare att ta om man vill slippa 

cykla uppför backen. Tidpunkten är dock inte den rätta för att 

skapa en ny cykelväg.  

 

Farsta är utsedd till en av Stockholms nio tyngdpunkter i 

ytterstaden. I Farsta planeras det för 8 000 nya bostäder fram till 

år 2030. Expansionen omfattar också förskolor, arbetsplatser, 

service och förändring av grönstråk. Idén är att Farstaängen ska 

utvecklas till en mer anlagd park med mer aktiviteter än idag.  

 

Tidplanen för projektet Tyngdpunkt Farsta har dragit ut på tiden. 

Programsamråd kommer att starta i maj i år. 

 

Det är inte så enkelt att det går att förbättra stigen genom att 

lägga ut grus på befintlig markyta. När utemiljön förändras har 
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nämnden alltid ett ansvar att öka tillgängligheten. En grusad stig 

är inte tillgänglig för funktionsnedsatta som använder exempelvis 

rullstol eller rollator. 

 

Om stigen nedanför kullen grusas innebär det en kostnad om 

cirka 200 000 kronor. I kostnaden ingår schaktning som inte kan 

undvikas. Med asfaltsbeläggning fördubblas kostnaden till 

400 000 kronor. Till det kommer belysning, vilket är rimligt på en 

gång- och cykelväg, och då blir det en total utgift på omkring 

550 000 kronor. Inget av alternativen kan finansieras inom 2015 

års budget. Förbättringen av stigen skulle också bli en kortsiktig 

lösning med tanke på de stora förändringar som planeras för 

Farsta de kommande åren.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Love Svensson om att förbättra stig på 

Farstaängen i Farsta 


